

(в тысячах тенге)	Прим.	31 декабря 2017 г. неаудированные данные	31 декабря 2016 г. аудированные данные
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	5	53,499,634	53,907,416
Средства в других банках и других финансовых институтах	6	2,055,182	12,978,750
Кредиты и авансы клиентам	7	209,155,989	802,597,767
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	8	210,581,248	86,565,504
Основные средства и нематериальные активы	9	40,809,526	58,415,522
Уплаченный подоходный налог		1,184,901	-
Прочие активы	10	12,066,201	6,493,844
<b>Итого активов</b>		<b>529,352,681</b>	<b>1,020,958,803</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства клиентов	12	220,380,396	786,525,666
Средства банков	13	4,994,427	25,260,772
Займы банков и других финансовых институтов	14	30,566,046	59,263,603
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	15	89,705,174	1,761,828
Долговые ценные бумаги выпущенные	16	42,656,560	42,537,079
Субординированные долги	16	85,850,577	11,408,335
Отложенное налоговое обязательство	26	22,289,201	4,767,510
Прочие обязательства	11	1,244,829	7,210,501
<b>Итого обязательств</b>		<b>497,687,210</b>	<b>938,735,294</b>
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал	17	189,400,000	54,500,000
Прочие резервы/фонды	17	(190,888)	17,953,681
Нераспределенная прибыль		(157,543,641)	9,769,828
<b>Итого капитала</b>		<b>31,665,471</b>	<b>82,223,509</b>
<b>Итого обязательств и капитала</b>		<b>529,352,681</b>	<b>1,020,958,803</b>
Балансовая стоимость одной простой акции	19	21	15,432
Балансовая стоимость одной привилегированной акции	19	10,000	10,000

Акентьева Н.Е.  
Председатель Правления



Даулетбекова А.А.  
Главный бухгалтер

(в тысячах тенге)	Прим.	31 декабря 2017 г.	31 декабря 2016 г.
		неаудированные данные	аудированные данные
Процентные доходы	20	95,007,114	92,657,247
Процентные расходы	20	(60,169,994)	(57,673,484)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>34,837,120</b>	<b>34,983,763</b>
Расходы по созданию резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	6,7	(305,983,043)	(12,121,371)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты</b>		<b>(271,145,923)</b>	<b>22,862,392</b>
Комиссионные доходы	21	4,391,255	4,663,136
Комиссионные расходы	21	(1,497,005)	(659,398)
Чистый доход от операций с иностранной валютой	22	6,529,142	6,332,781
Чистый убыток от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	23	(3,449,537)	(9,630,204)
Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	24	730,146	275,539
Чистый доход при первоначальном признании справедливой стоимости выпущенных субординированных облигаций	16	137,926,332	-
Прочий операционный доход		547,974	296,950
<b>Операционный доход</b>		<b>(125,967,616)</b>	<b>24,141,196</b>
Общие административные расходы	25	(21,280,357)	(17,084,099)
Расходы по созданию резервов под обесценение прочих активов	10	(68,473)	(224,406)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>(147,316,446)</b>	<b>6,832,691</b>
Расходы по налогу на прибыль	26	(21,843,822)	(1,383,093)
<b>Прибыль за период</b>		<b>(169,160,268)</b>	<b>5,449,598</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>			
<b>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</b>			
Резерв по переоценке основных средств:			
- Чистое изменение справедливой стоимости от переоценки основных средств		(19,350,327)	
- Подоходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода		4,333,925	92,970
<b>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</b>			
Резерв по переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи:			
- Чистое изменение справедливой стоимости		634,022	2,328,072
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка		(1,442,895)	(261,208)
Прочий совокупный доход за период		(15,825,275)	2,159,834
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>(184,985,543)</b>	<b>7,609,432</b>

Базовая и разводненная прибыль на акцию для прибыли, принадлежащей акционерам Банка (в тенге за акцию)

- 1,071

Акентьева Н.Е.  
Председатель Правления



Даулетбекова А.А.  
Главный бухгалтер

АО «Bank RBK»

Отчет об изменениях в капитале за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

в тысячах тенге	Уставный капитал	Обязательный резервный фонд	Резерв переоценки ОС	Резерв переоценки ценных бумаг	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
<b>Остаток на 31 декабря 2016 года (аудированные данные)</b>	54,500,000	162,306	17,741,329	50,046	9,769,828	<b>82,223,509</b>
Прибыль за период	-	-	-	-	(169,160,268)	(169,160,268)
<b>Прочий совокупный доход</b>						
Активы, имеющиеся в наличии для продажи:						
Чистое изменение справедливой стоимости от переоценки	-	-	-	634,022	-	634,022
Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	(1,442,895)	-	(1,442,895)
Основные средства:						
Чистое изменение справедливой стоимости от переоценки основных средств	-	-	(19,350,327)	-	-	(19,350,327)
Подходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	-	-	4,333,925	-	-	4,333,925
<b>Итого совокупный доход</b>	-	-	<b>(15,016,402)</b>	<b>(808,873)</b>	<b>(169,160,268)</b>	<b>(184,985,543)</b>
Выпуск акций	134,900,000	-	-	-	-	134,900,000
Выплата дивидендов	-	-	-	-	(472,495)	(472,495)
Реализованный резерв по переоценке	-	-	(2,319,294)	-	2,319,294	-
<b>Остаток на 31 декабря 2017 года (неаудированные данные)</b>	<b>189,400,000</b>	<b>162,306</b>	<b>405,633</b>	<b>(758,827)</b>	<b>(157,543,641)</b>	<b>31,665,471</b>

в тысячах тенге	Уставный капитал	Обязательный резервный фонд	Резерв переоценки ОС	Резерв переоценки ценных бумаг	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
<b>Остаток на 31 декабря 2015 года (аудированные данные)</b>	<b>41,235,000</b>	<b>162,306</b>	<b>18,113,206</b>	<b>(2,016,818)</b>	<b>4,145,602</b>	<b>61,639,296</b>
Прибыль за период	-	-	-	-	5,449,598	5,449,598
<b>Прочий совокупный доход</b>						
Активы, имеющиеся в наличии для продажи:						
Чистое изменение справедливой стоимости от переоценки	-	-	-	2,328,072	-	2,328,072
Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	(261,208)	-	(261,208)
Основные средства:						
Подходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	-	-	92,970	-	-	92,970
<b>Итого совокупный доход</b>	-	-	<b>92,970</b>	<b>2,066,864</b>	<b>5,449,598</b>	<b>7,609,432</b>
Выпуск акций	13,265,000	-	-	-	-	13,265,000
Выплата дивидендов	-	-	-	-	(290,219)	(290,219)
Реализованный резерв по переоценке	-	-	(464,847)	-	464,847	-
<b>Остаток на 31 декабря 2016 года (аудированные данные)</b>	<b>54,500,000</b>	<b>162,306</b>	<b>17,741,329</b>	<b>50,046</b>	<b>9,769,828</b>	<b>82,223,509</b>

Акентьева Н.Е.  
Председатель Правления

Даулетбекова А.А.  
Главный бухгалтер



<i>(в тыс. тенге)</i>	<b>31 декабря 2017 г. не аудированные данные</b>	<b>31 декабря 2016 г. аудированные данные</b>
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	32,634,615	61,757,564
Проценты уплаченные	(62,500,241)	(55,927,398)
Комиссии полученные	3,873,714	4,374,332
Комиссии уплаченные	(1,494,803)	(384,822)
Чистые доходы, полученные по операциям с иностранной валютой	1,225,955	3,160,926
Чистое изменение справедливой стоимости перенесенное в состав прибыли или убытка	(3,449,537)	(6,630,204)
Чистые доходы, полученные по операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	730,146	-
Прочие операционные расходы/доходы	547,667	455,932
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(16,055,255)	(15,777,118)
	<b>(44,487,739)</b>	<b>(8,970,788)</b>
<b>Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		
<i>(Увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		
Средства в других банках	1,435,666	(1,031,031)
Кредиты и авансы клиентам	350,253,473	(97,020,914)
Восстановление резерва	30,339	-
Прочие активы	(894,300)	(887,363)
<i>(Увеличение)/уменьшение операционных обязательств</i>		
Средства банков и финансовых организаций	(19,495,236)	(30,909,624)
Средства клиентов	(560,004,826)	174,964,646
Займы банков и финансовых организаций	(28,129,019)	32,397,154
Кредиторская задолженность по сделкам РЕПО	87,816,004	(31,029,022)
Прочие обязательства	99,558	(216,293)
<b>Чистое расходование/(поступление) денежных средств от/(в) операционной деятельности до уплаты подоходного налога</b>	<b>(213,376,080)</b>	<b>37,296,765</b>
Подоходный налог уплаченный	(1,200,115)	(1,178,848)
<b>Чистое расходование/поступление денежных средств от/(в) операционной деятельности</b>	<b>(214,576,195)</b>	<b>36,117,917</b>
<b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(403,218,760)	(120,197,957)
Выручка от реализации и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	280,097,531	108,694,018

## АО «Bank RBK»

Отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

Приобретение основных средств и нематериальных активов	(2,961,778)	(28,957,848)
Поступления от реализации основных средств	26,507	7,000
<b>Чистое расходование/поступление денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(126,056,500)</b>	<b>(40,454,787)</b>
<b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>		
Выпуск акций	134,900,000	13,265,000
Выплата дивидендов	(472,495)	(290,224)
Выпущенные в обращение долговые ценные бумаги	(5,504,402)	(6,970,000)
Выпущенные в обращение именные купонные субординированные облигации	209,976,594	-
Субординированный займ	1,413,576	376,722
<b>Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности</b>	<b>340,313,273</b>	<b>6,381,498</b>
<b>Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты</b>	<b>(88,360)</b>	<b>(6,602,468)</b>
<b>Чистое движение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(407,782)</b>	<b>(4,557,840)</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	53,907,416	58,465,256
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	<b>53,499,634</b>	<b>53,907,416</b>

Агентьева Н.Е.  
Председатель Правления



Даулетбекова А.А.  
Главный бухгалтер